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Värmlands läns kalkningsförbunds årsredovisning 
2024  
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige godkänner årsredovisning 2024, resultat- och balansräkningen 
fastställs och Värmlands läns kalkningsförbund beviljas ansvarsfrihet. 

Sammanfattning av ärendet 
Värmlands läns kalkningsförbund har översänt årsredovisning 2024 till Eda kommun 
för godkännande i kommunfullmäktige samt för prövning av ansvarsfrihet. Värmlands 
Läns Kalkningsförbund (även kallat VLK eller Kalkningsförbundet) är ett förbund 
som bildades som ett samordningsförbund för huvudmän (kommuner) att administrera 
kalkningen inom dessa kommuner. Det huvudsakliga uppdraget är att tillsammans 
med Länsstyrelsen planera och kontrollera kalkningsinsatserna. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse 2025-08-22 
Värmlands Läns kalkningsförbunds årsredovisning 2024 
Värmlands läns kalkningsförbund § 6 Beslut om årsredovisning 2024 inklusive 
bokslut 2025-05-28 
Revisionens revisionsberättelse 2024 Värmlands Läns Kalkningsförbund 2025-04-27 
Lekmannarevisorernas revisionsberättelse 2024 Värmlands Läns Kalkningsförbund 
2025-05-13 

Politisk beredning av ärendet 
Ärendet bereds av allmänna utskottet och kommunstyrelsen. Ärendet beslutas av 
kommunfullmäktige. 

Förvaltningens beredning av ärendet 
Sociala konsekvenser 
Kalkningsförbundets verksamhet har en indirekt men viktig påverkan på livskvalitet 
och social sammanhållning i Värmlands län. Genom att motverka försurning i sjöar 
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och vattendrag främjas biologisk mångfald och möjliggör fortsatt fiske och friluftsliv, 
vilket är betydelsefullt för både rekreation och lokal ekonomi. Neddragningar i 
kalkningsinsatser kan leda till försämrade vattenmiljöer, vilket i sin tur påverkar 
invånarnas möjlighet till naturupplevelser och försörjning inom exempelvis 
fisketurism. Förbundet har under året haft flera möten med kommuner och regionen 
för att informera om konsekvenserna och söka lösningar, vilket visar på ett aktivt 
arbete för att bevara samhällsvärden. 

Barnkonventionen 
Även om barn inte direkt involveras i kalkningsverksamheten, påverkar 
vattenkvaliteten deras rätt till en hälsosam miljö och möjlighet till utveckling genom 
naturkontakt och friluftsaktiviteter. Försämrad vattenmiljö kan begränsa barns tillgång 
till säkra och stimulerande miljöer för lek och lärande. Kalkningsförbundets arbete 
bidrar därmed till att upprätthålla barns rätt till hälsa och utveckling enligt 
barnkonventionens principer. 

Miljömässiga konsekvenser 
Kalkningsförbundets verksamhet är direkt kopplad till miljömål och biologisk 
mångfald. Genom kalkning motverkas försurning i sjöar och vattendrag, vilket är 
avgörande för att bevara fiskbestånd och vattenlevande organismer. Minskade 
kalkningsinsatser till följd av sänkta statsbidrag riskerar att leda till negativa 
miljöeffekter såsom död fisk och minskad reproduktion. Förbundet har under året 
aktivt sökt ytterligare finansiering, bland annat från EU och Havs- och 
vattenmyndigheten, för att kunna bibehålla insatserna och därmed bidra till en hållbar 
vattenmiljö. 

Ekonomisk konsekvens/finansiering 
- 

Beslutet skickas till  
För kännedom 
Värmlands Läns kalkningsförbund 
För åtgärd 
- 
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Summan av själva kalkspridningen hamnade på 24 917 tkr varav 23 040 tkr är subventionerat av 
Statsbidrag. 
 
Den totala kostnaden för kalkningsverksamheten uppgick till 25 822 tkr varav statsbidraget täckte upp 
med 23 599 tkr. 
 
2024 så övergick kostnaderna för upptäckning av statsbidraget med 137 tkr.  

136 tkr har vi inkommit till Länsstyrelsen med som ett extra äskande för dessa överstigande utgifter 
2024. 

 

 

Händelser av väsentlig betydelse 

Sedan 2017 har inte indexet för statsbidraget rörts utan vi har fått samma tilldelning som tidigare. 
Kalkpriserna har dock höjts rejält och under de tre sista åren har man kunnat sen ökning på nära 50%. 
Detta har gett att förbundet ej har kunnat köpa in den mängd som varit önskvärt utan det har skett en 
succesiv minskning i tonnage utefter ekonomitillgång. 2023 kunde vi köpa in så lite som 18 512 ton 
vilket är nästan 5000 ton mindre än vad vi önskat. Inför säsongen 2024 så beslutar regeringen att sänka 
statsbidraget med 7% över hela Sverige vilket ger en minskning i Värmland på 2 miljoner kronor 
vilket ger en ännu kraftigare minskning av tonnagekalk till beräknade 14 825 ton kalk.  
Vi har haft ett flertal krismöten såväl inom förbundet som med länsstyrelsen, konsulter, 
fiskevårdsföreningar, kommuner och fiskekretsar. Förbundet har skickat brev till Regeringen, Romina 
Pourmokhtari direkt, Värmlandsbänken och Havs och vattenmyndigheten där vi beskriver vår kris och 
att vi där önskar om mera medel till kalkningen.  

 
I slutet av juni sker en extra utdelning från Hav på sammanlagt 10 miljoner kronor till spridning av 
kalk varav Värmland för sin del blir tilldelade 1,7 miljoner. Detta bidrag kommer efter att all planering 
gjorts och konsulter redan gjort sin planering. Beslut tas att pengarna ska övergå till nästa år då 
kostnaden för att fördela dessa pengar ut i verksamheten skulle decimera bidraget under säsong.  
Om inte statsbidraget indexeras så kommer vi se negativa konsekvenser i våra vatten med död fisk och 
minskad reproduktion. Vi kan behöva se över hur förbundet ska klara att finansiera verksamheten i 
framtiden för att kommunerna ska kunna köpa in den mängd kalk som krävs för att vi ska kunna uppnå 
miljömålen. 

 
Fc har under året skickat ut information till kommunerna hur respektives kommuns neddragningar har 
sett ut sen 2019, listor på nedskärningar i projekt, samt hur mycket vi saknar i medel för att kunna 
kalka fullt ut.  

 
Mail har skickats ut till samtliga länsstyrelser där Fc ber om uppgifter om nedskärningar i hela Sverige 
samt hur länsstyrelserna se på detta. Kontakt har tagits med region Värmland för att se om det finns 
möjligheter till hjälp från där. Direktionen tillsätter en grupp som ska se om det går att ansöka om mer 
medel från EU. Flertalet kommunbesök utförs där dragning om nuläget görs till politikerna. 
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15 januari införs ett nytt ekonomisystem med Arvika kommun. Detta kommer underlätta arbetet samt 
göra det mer säkert. Fortfarande mycket snö och kallt. Doserartillsyn utförs men inga vattenprov tas då 
vattnen är överfrusen. 

 
19 januari. Matade in nya parametrar för Halgån, Svartån och Höksjöälven. 

22 januari Eda kommun påbörjar sin vattenprovtagning. Stijn är med och lär upp dem 

25 januari Daniel lärs upp i det nya mer effektiva ekonomisystemet. 
I slutet av januari har vi – 34 grader i Eda  

 

Februari 
9 februari har vi – 25 grader i Eda. 
15 februari Revisionen påbörjas 

12 februari möte med länsstyrelsen angående det oroande läget med ett troligt inte indexerat 
statsbidrag. Det ser ut i detta läge som att vi ser på neddragningar ner till mellan 15 000 ton- 16 400 
ton. Länsstyrelsen flaggar för att kommunerna kommer behöva kontaktas och vara med i processen för 
att besluta vilka vatten och områden som ska avslutas. 

13 februari får vi svar från HaV på det brev som direktionen skickade ut brett i slutet av året. 
15 februari revisionen påbörjas av Arvika kommun 

19 februari direktionskostnaderna för 2023 till kommunerna skickas ut. 

 
Mars 
1 mars hackade fram öppning uppströms och nedströms Halgån. Startade upp doseraren. 
4 mars delvis öppen älv vid Stjälpet Nordmarksälven. 
7 mars vattenprovtagning högflöde 
12 mars Presidiemöte 
19 mars. Dostillsyn. ganska högt vattenflöde 
25 mars besökte norska doserarna kom inte fram. Jättemycket snö kvar  
28 mars började bygga lagerhyllor för att förvara lagret i Charlottenberg i stället för Torsby. 

 

 

April-Juni 
 
April 

10 April möte med Länsstyrelsen 
11 April dostillsyn vattenprov + Aluminium 
18 April  Franzefoss mineral påbörjar bytet av modem till 4 g på 12 kalkdoserare. Marrhälldammen 
har äntligen kontakt 
23 April Årsmöte VLK  
29 April dragning Hagfors fullmäktige om varför vi kalkar mycket uppskattat. 
30 April besöker norska doserare igen, fortfarande mycket snö. Kommer inte fram. 
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19 juli vi hämtar vattenpumpen från Musån som är vilande och installerar den i Tobyn för att minska 
kostnader på att köpa in en ny. Pumpen verkar lite svag men vi ska gör en utvärdering. Tobyn funkar 
igen iaf. 
22 juli Stijn besöker Tobyn och konstaterar att att det samlas mycket kalk i i blandningskärlet, pumpen 
kanske är för svag. FC ska dit under veckan och mäta lite på strömmen. Vi kanske kan byta denna mot 
Viggan annars som har för stor pump.? 
Beställer kalk till flertalet kalkdoserare. 
23 juli Upphandling uppstartas för jobb med båtramper. 
24 juli Intervju SVT samt kollade strömmen i Tobyn. Fixade pumpen. Det krävdes mottryck när man 
startade den så började den jobba normalt. Mätte strömmen och det var korrekt. 
25 juli Båtillsyn i Hagfors kommun 
26 juli Inventerade våtmarker i Årjäng 
29 juli Dostillsyner med vattenprovtagning, det är mycket vatten 
30 juli Dostillsyner med vattenprovtagning, det är mycket vatten 

 

Augusti 

1 augusti doserartillsyn i Norge samt vattenprovtagning 
2 augusti fortsättning upphandling arbete med båtramper samt inventering våtmarker 

7 augusti Möte med nya projektledare från SMA Anders Gyldenlöve. Bra produktivt möte. 
9 Våtmarks inventering i Årjäng, Dostillsyn Tobyn, fick äntligen fixat problem med slurryberedaren 
12 augusti Intervju Filipstad tidning 
13 augusti En hydraulslang på en bulkbil brister vid Stora Örsjön i Hagfors kommun. SMA sanerar 
och ordnar till det problemet. 
14 augusti Intervju VF 
15 augusti besöker Stora Smalsjön i Filipstad, vi måste bygga en ny båtramp här för att kunna kalka 
måste ske 2024. 
16 Möte med ekonomihjälp Arvika inför Delårsbokslutet. 
22 Våtmarksinventering samt båtkalknigen lämnar Värmland 
26-31 FC Semester, Stijn räknar kalksäckar och ser om det finns problem. 

 

September 
1–13 september Fc semester 
2 september doserar tillsyn 

6 september Presidiemöte 
10 september Helikopterkalkning uppstartas i Värmland i Torsby 
10 september Båtkalkning i Norge SNKK sjö 
13 september grupp 2 helikopter kalkning Torsby och Hagfors 
15 september Helikopterkalkning Hagfors och Sunne 
16 september Båtkalkningen tillbaka till Värmland Stijn och Daniel tillsynar både Båt och Helikopter. 
Båtkalkning vecka 38 i Arvika kommun 
19 september kontraktunderskrivning med Henriksson gräv. Stijn Doserar tillsyn 
20 september, kollade ny plats för båtisättning Lelången Torsby. 
20 september problem med helikopterkalkning i Torsby. Arga jägare som parkerade in säckar. Mer 
info till nästa år. Mer kontakt. 
23 september Möte om samordning av tjänster inom klarälvens vattenvårdsförbund och vattenråd, 
samt om Kalkningsförbundet kan vara med. 
23 september Båtkalkning vecka 39 fortsättning Arvika kommun 
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December 

3 december Direktionsmöte 
4 december pratade kalknig med Arvika miljökontor och By och borgviksälvens vattenråd 
5 december Webinarium för I fiske på kvällen om Kalkningsläget i Sverige 
6 december Möte Antirio inför uppstart kalkningsupphandling. 
10 december Skickade in delar av slutredovisningen 
13 december Höll föredrag för region Värmlands ordförande råd om Kalkningen 

16 december Höll föredrag för Torsby Kommuns fullmäktige om kalkningen 
17 december Skickade ut uppbokningssummor för kommunernas egenavgifter 
18 december Redovisning för delslutredovisning inlämnad och klar 
20 december-31 december Semester 

 

 

 

Spridning och inköp fram till sista december 
Helikoptern har spridit 5 864 ton av 5867 ton (efter att Lillullen i Hagfors ändrats till Hkp sjö). En diff 
på – 3 ton. Flertalet säckar har gått sönder eller så har materialet varit förstört på grund av 
vattenskadade säckar. Detta i Arvika, Årjäng och Eda kommuner. 
Hkp kalkning skedde från 10 september fram till 12 oktober. 

Kalkdoserare har spridit 2 091 ton av beräknat 2 560 ton fram till sista december.  
 
Inköp till kalkdoserare fram till sista December 2024 har varit 1 904 ton, till ett värde av 1 813 tkr.  
 
I ingående lager i kalkdoserare hade vi 832 ton från 2023 med ett värde av 639 tkr. 
I lager i kalkdoserarna den 31 december fanns 800 ton till ett värde av 790 tkr. 
 
Vi ligger i takt med vattenprover och de flesta kalkdoserare har klarat sina uppgifter bra i år. 
 
Vi har haft problem med vattenpumpar där vi i Viggan fått byta 3 st, i Tobyn en samt att vi just nu har 
en pump trasig i Nordmarksälven.  Pumpar håller mellan 3–4 år. I Viggan har däremot pumparna gått 
sönder alldeles för tätt, Men vi har nu löst problemet. 

Båtkalkning har fram till sista oktober spridit 6 422 ton, ton av 6 410 ton (efter att Lill Ullen ändrades 
till Helikopterspridning).  Det är en positiv diff på 12 ton. 

KEU. Det har blivit väldigt lite Kalkeffektuppföljning i år på grund av lite regn under jobbtimmar och 
att SMHI haft väldigt oklara prognoser. Vi (Jag och Stijn) har till sista december tagit vattenprover till 
ett värde av 31 tkr av beräknade 74 tkr 
 

Presidiemöten samt Direktionsmöten 

2024 har fyra presidiemöten hållits, tre direktionsmöten varav ett årsmöte. 
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Resultaträkning (tkr) 
Tilläggs-

upplysning 2024  2023 

     
Verksamhetens intäkter 1) 26 965  30 055 
Verksamhetens kostnader 2) -27 114  -30 408 
Avskrivningar 3) -50  -50 

     
Verksamhetens nettokostnader  -199  -403 

     
Finansiella intäkter  0  0 
Finansiella kostnader  -23  -5 

     
Årets resultat  -222  -408 

     
     
     
     
     
Balansräkning (tkr)  2024-12-31  2023-12-31 

     
Tillgångar     
     
Anläggningstillgångar 3)    
Driftövervakningssystem Doserare  0  0 
Fordon  0  50 

     
     
Omsättningstillgångar     
Varulager kalkdoserare   790  639 
Kortfristiga fordringar 4) 2 416  1 101 
Kassa och bank   68  2 437 

     
Summa tillgångar  3 274  4 227 

     
     
Eget kapital och skulder     
     
Eget kapital 5) 2 392  2 614 
Därav periodens resultat  -222  -408 

     
Skulder     
Skulder till kreditinstitut  0  0 
Kortfristiga skulder 6) 41  517 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7) 841  1 096 

     
Summa eget kapital och skulder  3 274  4 227 

     
     
     
Ställda säkerheter  Inga  Inga 
Ansvarsförbindelser  Inga  Inga 
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Tilläggsupplysningar till resultat- och balansräkning    (tkr) 
      
Redovisningsprinciper     

 

Årsredovisningen är i tillämpliga delar upprättad i enlighet med Lag 
(2018:597) om kommunal bokföring och redovisning samt 
rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning.    

 Redovisningsprinciperna har ej förändrats i förhållande till föregående år.     
      
   2024  2023 
Not 
1 Intäkter     
 Medlemsavgifter  2 099  2 391 

 Statliga bidrag  24 866  27 608 

 Övriga intäkter  0  56 

   26 965  30 055 

      
Not 
2 Verksamhetens kostnader     
 Råvaror och förnödenheter  24 620  27 693 

 Övriga externa kostnader  1 084  1 446 

 Löner och skattepliktiga förmåner  923  786 

 Arvoden  104  96 

 Skattefria förmåner  5  7 

 Sociala avgifter  303  275 

 Avtalsförsäkringar  62  50 

 Löneskatt pensionskostnader  13  16 

 Övriga personalkostnader  0  0 
 Justering varulager doserare    38 

   27 114  30 408 

      
      
Not 
3 Anläggningstillgångar  2024-12-31  2023-12-31 

      
 Fordon     
 Ingående Anskaffningsvärde  252  252 

 Inköp  0  0 

 Utgående anskaffningsvärde  252  252 

      
 Ingående Ackumulerade avskrivningar  201  151 

 Årets avskrivningar  50  50 

 Utgående Ackumulerade avskrivningar  252  201 

      
 Bokfört värde  0  50 

      
 Driftövervakningssystem Doserare     
 Kalkdoserare  12 094  12 094 

 Del av bidrag från Länsstyrelsen  -12 094  -12 094 

   0  0 

      
Not 
4 Kortfristiga fordringar     
 Momsfordran   88  377 

 Interimsfordringar  2 328  724 
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Värmlands läns kalkningsförbunds protokoll 2025-05-28

                          
                          Detta dokument har undertecknats elektroniskt:

§ 6 Beslut om årsredovisning 2024 inklusive bokslut
Diarienummer: 

Direktionens beslut
Direktionen godkänner årsredovisning 2024 inklusive bokslut.

Sammanfattning av ärendet
Året 2024 innebar en minskning av statsbidraget på 7% jämfört med föregående år. 
Detta ledde till en minskning av kalkningsverksamheten, med en total spridning av 14 
189 ton kalk, vilket är lägre än den totala planerade mängden på 14 825 ton.

Vi hade också problem med att köpa in tillräckligt med kalk på grund av höga priser 
och en begränsad budget. Detta ledde till en successiv minskning av tonnagekalk 
under året.

Trots utmaningarna lyckades vi genomföra en del viktiga projekt, såsom upphandling 
av nya modem för kalkdoserarna och en inventering av våtmarker. Det har också skett 
möten och samtal med olika parter, inklusive länsstyrelsen, kommuner och 
fiskevårdsföreningar, för att diskutera kalkningsverksamheten och dess utmaningar.

Ekonomiskt sett hade förbundet ett negativt resultat på -222 000 kronor, vilket är en 
försämring jämfört med föregående år. Detta beror främst på den minskade 
statsbidraget och de höga kostnaderna för kalk och andra utgifter.

Beslutsunderlag
Årsredovisning 2024 Värmlands läns Kalkningsförbund  

Beslutet skickas till
För kännedom
-

För åtgärd
-

Comfact Signature Referensnummer: 227791SE
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Till förtroendevalda revisorerna 

Värmlands Läns Kalkningsförbund 

 

 

 

 

Den 27 april 2025 

 

 

 

 

Värmlands Läns Kalkningsförbund rapportering avseende revisionen 2024 

 

Warmare AB har på uppdrag av förbundets förtroendevalda revisorer granskat förbundets 

årsredovisning för perioden 2024-01-01 – 2024-12-31.  

 

Syftet med granskningen är att ge förbundets revisorer underlag för sin skriftliga bedömning om 

årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed samt om resultatet 

är förenligt med de mål direktionen beslutat. 

 

Med utgångspunkt från ställda revisionsfrågor lämnas följande revisionella bedömningar: 

 

Lämnar årsredovisningen upplysning om verksamhetens utfall, verksamhetens 

finansiering och den ekonomiska ställningen? 

 

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt innehåller upplysning om verksamhetens utfall, 

verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. 

 

Vi bedömer att förbundet lever upp till de krav som kommunallagen ställer med en ekonomi i balans. 

Årets resultat uppgår till -222tkr. Dessa 222tkr bedöms återställning av balanskravsresultatet ske med 

hänvisning till synnerliga skäl då förbundet inte har några skulder och fullt ut finansierar sina 

tillgångar och förpliktelser.  

 

Är årsredovisningens resultat förenligt med de mål direktionen beslutat avseende 

god ekonomisk hushållning? 

 

Vi bedömer att resultatet är förenligt med de finansiella mål som direktionen fastställt i 

budget 2024. 

 

Vi bedömer att verksamhetens utfall är förenligt med de av direktionen fastställda verksamhetsmålen i 

budget 2024.  

 

Är räkenskaperna i allt väsentligt rättvisande? 

 

Vår bedömning är att räkenskaperna i allt väsentligt är ger en rättvisande bild av förbundets ställning 

och resultat.  
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Iakttagelser i revisionen 2024 

 

1. Enligt förbundsordningen så har ordförande och förvaltningschef utanordningsrätt, var för sig. 

Vår uppfattning är att, för en stärkt intern kontroll, så bör utanordning och 

utbetalningsmöjlighet från banken ske med två i förening.  

 

2. I samband med vår granskning har vi noterat att den budget som antogs av direktionen 2024-

04-23 inte är samma budget som vi har erhållit att granska verksamheten utifrån. Förändringen 

avser främst intäkter och kostnader avseende ”aktivitet 003 – Admin/Kontroll”. I ursprungliga 

filen har för låga intäkter budgeteras, och därmed lägre kostnader. Förklaringen ligger i att 

ersättning för spritt tonnage i form av ton-intäkt samt grundbidrag har saknats. Vidare är 

personalkostnaderna lägre.  

 

Budgetarbetet behöver fortsatt förbättrats under 2025 och vår uppfattning är att en mer 

noggrann kontering av intäkter och kostnader används löpande under året. Det bör underlätta 

uppföljning gentemot budget.  

 

3. Försäkringarna som finns i förbundet har granskats under revisionen 2024. I samband med 

detta har vi noterat att doserartornen har ett lågt försäkringbelopp. Vi vill därför upplysa er om 

att se över försäkringsbeloppen så att verksamhet och tillgångar är tillräckligt försäkrad.  

 

4. Vi har noterat att en delårsrapport upprättats för perioden 2024-01-01 – 2024-08-31. Denna 

har inte lagts fram till oss för revision varför vi inte har gjort någon granskning avseende 

denna rapport, och därmed heller inte kan uttala oss om denna. Vi bedömer att avstegets 

allvarlighetsgrad inte är tillräcklig för att föranleda en anmärkning i revisionsberättelsen. 

Däremot vill vi uppmana företrädare för förbundet att tillse att en delårsrapport upprättas och 

revideras enligt föreskrifterna i kommunallagen och inom föreskriven tid.  

 

5. Minskning har skett av spritt tonnage från 2022 till 2024 och enligt budgeten för 2025 pekar 

även denna på en minskning i spritt tonnage. Exempelvis är ersättning för 

administration/kontroll är styrt av mängden kalk som sprids. Kostnaderna är dock relativt fasta 

för driften av förbundet. Enligt diskussion vi haft med förbundschef är det svårt att spara på 

ännu mer kostnader då arbetsbördan kvarstår trots att mindre tonnage sprids.  

 

Budgeten för 2025 har diskuterats med förbundschef och i den erhållna versionen föreligger 

ett negativt resultat fortsättningsvis. Enligt förbundschef så är primära målet att täckning av 

förlusten sker genom eget kapital i förbundet samt att kommunerna täcker en del av förlusten. 

 

En lösning för framtida finansiering av förbundet, som säkerställer att tillräckligt utrymme ges 

avseende kostnader, för att kunna utföra nödvändiga arbetsuppgifter och uppdraget, bör tas 

fram så att uppdraget kan fullgöras fortlöpande, även om minskning av spritt tonnage 

fortsätter ske.  

 

 

Med vänliga hälsningar, 

Warmare AB 

 

 
Björn Elfgren 

Godkänd revisor 
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Nilsson. (re890921)



Samlingshandlingen beställd av: Rebecka
Nilsson. (re890921)



Samlingshandlingen beställd av: Rebecka
Nilsson. (re890921)



Sida 1 (1)  

 

 

Allmänna utskottet 

Protokollsutdrag 2025-09-08 

 

 

§ 70 Värmlands läns kalkningsförbunds 
årsredovisning 2024 
Diarienummer: KS/2025:192 

 

Allmänna utskottets beslut 
Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen rekommendera kommunfullmäktige 
godkänna årsredovisning 2024, fastställa resultat- och balansräkningen och bevilja 
Värmlands läns kalkningsförbund ansvarsfrihet. 

Sammanfattning av ärendet 
Värmlands läns kalkningsförbund har översänt årsredovisning 2024 till Eda kommun 
för godkännande i kommunfullmäktige samt för prövning av ansvarsfrihet. Värmlands 
Läns Kalkningsförbund (även kallat VLK eller Kalkningsförbundet) är ett förbund 
som bildades som ett samordningsförbund för huvudmän (kommuner) att administrera 
kalkningen inom dessa kommuner. Det huvudsakliga uppdraget är att tillsammans 
med Länsstyrelsen planera och kontrollera kalkningsinsatserna. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse 2025-08-22 
Värmlands Läns kalkningsförbunds årsredovisning 2024 
Värmlands läns kalkningsförbund § 6 Beslut om årsredovisning 2024 inklusive 
bokslut 2025-05-28 
Revisionens revisionsberättelse 2024 Värmlands Läns Kalkningsförbund 2025-04-27 
Lekmannarevisorernas revisionsberättelse 2024 Värmlands Läns Kalkningsförbund 
2025-05-13 

Efter beslut i kommunfullmäktige skickas det till  

För kännedom 
Värmlands Läns kalkningsförbund 
För åtgärd 
- 

Samlingshandlingen beställd av: Rebecka
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